Remboursements

Nestlé Holdings, Inc., Etats­Unis USD 275 2,00% 2,26% 2009–2013  (258)

Autres (b)  (24)

Total des remboursements  (282)

(a)  Fait l’objet d’instruments dérivés qui créent des dettes dans la monnaie de l’émetteur.
(b)  Comprend des liquidités nettes reçues par Nestlé Finance International Ltd, Luxembourg, pour des contrats de change à terme en couverture des emprunts

obligataires existants.

11. Evénements postérieurs à la clôture

Le Groupe n’a eu connaissance d’aucun événement qui nécessite la modification de la valeur des actifs et passifs ou une
indication complémentaire dans les notes.

22� Rapport semestriel du groupe Nestlé 2013

12. Retraitements des chiffres comparatifs 2012

Les chiffres comparatifs au 30 juin 2012 ont été retraités suite à l’application d’IFRS 11 – Accords conjoints et d’IAS 19
révisée en 2011 – Avantages du personnel telle que décrite dans les principes comptables. Les effets sur les principaux
postes du compte de résultat, de l’état du résultat global et du tableau des flux de trésorerie sont les suivants:

Compte de résultat

En millions de CHF

Comme publié

initialement

Retraitement

IAS 19

Retraitement

IFRS 11

Retraité

Chiffre d’affaires 44 097 (1 219) 42 878

Résultat opérationnel courant 6 599 (134) (92) 6 373

Résultat opérationnel 6 550 (134) (87) 6 329

Bénéfice avant impôts, sociétés associées et coentreprises 6 352 (257) (76) 6 019

Bénéfice de la période 5 325 (183) 5 142

attribuable aux actionnaires de la société mère (Bénéfice net) 5 120 (183) 4 937

Bénéfice de base par action (en CHF) 1.61 (0.06) 1.55

Etat du résultat global

En millions de CHF

Comme publié

initialement

Retraitement

IAS 19

Retraitement

IFRS 11

Retraité

Bénéfice de la période comptabilisé au compte de résultat 5 325 (183) 5 142

Autres éléments du résultat global de la période (523) 184 (339)

Total du résultat global de la période 4 802 1 4 803

attribuable aux actionnaires de la société mère 4 623 1 4 624

Tableau des flux de trésorerie

En millions de CHF

Comme publié

initialement

Retraitement

IAS 19

Retraitement

IFRS 11

Retraité

Cash flow d’exploitation 5 125 92 5 217

Cash flow libre 3 090 53 3 143

Rapport semestriel du groupe Nestlé 2013� 23

Notes

24� Rapport semestriel du groupe Nestlé 2013

Notes

© 2013, Nestlé S.A., Cham et Vevey (Suisse)

En cas de doute ou de différences d’interprétation, la version anglaise
prévaut contre les versions française et allemande.

Concept
Nestlé S.A., Group Accounting and Reporting

Photographie
Gilles Leimdorfer/Interlinks Image

Production
PCL Presses Centrales SA (Suisse)

Papier
Imprimé sur papier Lessebo Smooth White, certifié FSC®
(Forest Stewardship Council), issu de forêts bien gérées
et d’autres sources contrôlées.

www.nestle.com